
令和 4 年 7 月 20 日 

入院患者 様 

ご家族 様 

（一財）周行会 内科佐藤病院 

院長 多田則道 

 

入院患者様の面会制限について 

 

平素は当院の運営について格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の流行収束が見通せない状況により、当院は面会制限を

継続させていただいております。 

一方で特別な事情等により面会を許可させて頂く場合がございますが、その際も以下に

ついてご了承を頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、オンライン面会の実施も可能でございますので、ご希望の方はスタッフまでご相談

を頂きますようお願い申し上げます。 

 

以上 

【特別に面会を許可する例】 

① 入退院時の付き添い 

② 病院側から来院をお願いする場合 

※①②に限らず、強く面会をご希望される場合は、当院にて抗原検査または

PCR 検査等を受けて頂き、陰性を確認させていただいた上で病棟にご移動頂

きます。尚、検査費用は面会希望者様の自己負担とさせて頂きます。 

 

【ご留意いただくこと】 

① 面会者数は原則 1 名様（最大で 2 名様）とさせて頂きます。 

② 面会時間は原則 15 分以内（事情により 30 分を限度）でお願いします。 


